
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2018 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa ROBERTO SEVERINO DOS 
SANTOS, para realização de serviços eliminação de focos de formigas 
no Centro de Eventos. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 05 de julho de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 2924/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
I - Constituir a Comissão Permanente de Apuração de 
Irregularidades e Aplicação de Sanções Administrativas às 
Empresas Contratadas; 
II - Designar, para compor esta Comissão, os servidores: 
1- Membros:  
Lívia de Cassia Rossito Tiburcio  
Stefanie Cristina Posseti Ribas 
Vinícius Pimenta de Lima 
Mariana Corrêa Tavares 
Bruna Andrade Garcia 
Luiz Carlos de Oliveira 
Paulo Rogério Amâncio  
Augusto de Mello Tiburcio 
Ana Luiza Correa 
Rafaela Sedassari Moraes                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
III - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, com 
validade 2 anos.  
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 06 de julho de 2018. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
PORTARIA Nº 2925/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
I - Transferir Ziron Alembergue Mota de Oliveira, Matrícula n. 3467-
3, da Procuradoria Geral do Município, para a Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes, a contar de 10 de julho de 2018. 
II - Revogam-se as disposições em contrário. 
Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 06 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 19/2018 
 

O Vereador ANDRÉ DE SOUSA MELO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Federal 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e no Artigo 43, I, II e § 1°. da Lei Municipal 2.994, de 6 de 
fevereiro de 2014, alterada pela Lei Municipal 3.471, de 14 de 
dezembro de 2017, resolve: 
 Art. 1º. Fica nomeada, no âmbito da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, composta 
pelos seguintes Servidores: 
RODOLFO VENÂNCIO DA SILVA – Presidente 
JULIANA HELENA DE SALES – Membro 
LEANDRO APARECIDO THEODORO DA SILVA – Membro 
Art. 2º. Fica concedida ao Presidente e aos Membros da Comissão 
a Função Gratificada do Legislativo – FGL prevista no Artigo 43, 
incisos II e III da Lei Municipal 2.994, de 6 de fevereiro de 2014, 
alterada pela Lei Municipal 3.471, de 14 de dezembro de 2017. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas 
as PORTARIAS 12/2012 de 10 de abril de 2012 e 1/2018, de 15 de 
janeiro de 2018. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 5 de julho de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 20/2018 
 

O Vereador ANDRÉ DE SOUSA MELO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base nas Leis Municipais 2.994, de 6 de 
fevereiro de 2014 e 3.471, de 14 de dezembro de 2017, resolve: 
Art. 1º. Fica nomeada a Servidora EDICLÉIA BENCK DA SILVA, 
ocupante do cargo de Servente, como Membro da Comissão de 
Controle de Bens Patrimoniais.  
Art. 2º. Fica concedida à Servidora a Função Gratificada do 
Legislativo – FGL prevista no Artigo 43, inciso IV e § 1º da Lei 
Municipal 2.994, de 6 de fevereiro de 2014, alterada pela Lei 
Municipal 3.471, de 14 de dezembro de 2017. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na presente data ficando 
revogadas as PORTARIAS 17/2013 de 11 de março de 2013 e 3/2018 
de 16 de janeiro de 2018. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 5 de julho de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 02/2017. 
CONTRATO Nº: 189/2017 
OBJETO: Contrato é a implantação de sistema de abastecimento de 
água no bairro Nossa Senhora das Graças. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SANEAST ENGENHARIA LTDA EPP  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de setembro de 2018. 

Jacarezinho, PR, 28 de Junho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Processo de dispensa de licitação nº 34/2018 
CONTRATO Nº 74/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
estudo Geotécnico e dimensionamento do pavimento para projeto 
de pavimentação. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ATP ASSESSORIA TECNICA EM PAVIMENTAÇÃO 
LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 11 de Outubro de 2018. 

Jacarezinho, PR, 05 de Julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 07/2018 
OBJETO: Aquisição de cargas de oxigênio para pacientes do Fundo 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ISAC DIEGO DA ROSA ME  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100122.085 – 
3.3.90.30.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 1912 – R$50,000,00. 

Jacarezinho, PR, 05 de Julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
132/2018 
REFERÊNCIA: Inexigibilidade de licitação 27/2018 
OBJETO: objeto do presente Termo de Credenciamento, a prestação 
de serviços de Curso de aulas de Violão e Oficina de Fotografia e 
Filmagem em Celular, no atendimento a pessoas deste Município, 
na Secretaria Municipal de Assistência Social 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WASHINGTON LUIZ GALERANI 97286907972 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0930.0824300236.010 – 
3.3.90.39.00 – FR 823 – CÓD. REDUZIDO 2683 – R$5.157,60 

Jacarezinho, PR, 05 de Julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
133/2018 
REFERÊNCIA: Inexigibilidade de licitação 27/2018 
OBJETO: objeto do presente Termo de Credenciamento, a prestação 
de serviços de Curso de  Esporte - Futsal, no atendimento a pessoas 
deste Município, na Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JONATHAN HENRIQUE DE SOUZA 05611824935 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0930.0824300236.010 – 
3.3.90.39.00 – FR 823 – CÓD. REDUZIDO 2683 – R$12.894,00 

Jacarezinho, PR, 05 de Julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
134/2018 
REFERÊNCIA: Inexigibilidade de licitação 27/2018 
OBJETO: Objeto do presente Termo de Credenciamento, a prestação 
de serviços de Curso de  Artesanato I, no atendimento a pessoas 
deste Município, na Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOSANE APARECIDA JACINTO 87906074904 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0930.0824300236.010 – 
3.3.90.39.00 – FR 823 – CÓD. REDUZIDO 2683 – R$17.192,00. 

Jacarezinho, PR, 05 de Julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
135/2018 
REFERÊNCIA: Inexigibilidade de licitação 27/2018  
OBJETO: A aquisição de materiais odontológicos para o Fundo 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SIDNEY DA SILVA GONÇALVES 36830567890. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0930.0824300236.010 – 
3.3.90.39.00 – FR 823 – CÓD. REDUZIDO 2683 – R$19.942,72. 

Jacarezinho, PR, 03 de Junho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS PATRIMONIAIS N. 01/2018 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Pelo presente termo de HOMOLOGAÇÃO, tendo recebido nesta data, Memorando e Relação de Bens Patrimoniais Inservíveis 
da Comissão de Controle de Bens Patrimoniais, instituída pelas Portarias nº 36, de 20 de dezembro de 2017, nº 2, de 15 de janeiro de 2018 e 
n° 3, de 16 de janeiro de 2018, para proceder à movimentação e baixa dos bens atuais e futuros. Quanto à análise e julgamento da relação de 
bens patrimoniais inservíveis a esta Câmara Municipal, relativa ao PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS PATRIMONIAS N. 01/2018, e 
considerando que há necessidade de remanejamento destes bens, HOMOLOGO o referido Processo e AUTORIZO a transferência dos seguintes 
bens ao Poder Executivo Municipal: 

Quantidade Descrição Identificação 

1 Central de alarme Gard10 5 

1 Computador Desktop Dual Core 2.60/1GB/160 GB HD 9 

1 Nobreak Forceline modelo Office Security 25 

1 Placa de captura marca Geovision modelo GV800 73 

1 Cadeira executiva, cor preta, marca Poltronas do Paraná 114 

1 Cadeira giratória, com preta, marca Poltronas do Paraná - s/rodas 117 

1 Cadeira executiva, cor preta, marca Poltronas do Paraná 118 

1 Cadeira giratória, com preta, marca Poltronas do Paraná - s/rodas 121 

1 Cadeira giratória, com preta, marca Poltronas do Paraná - s/rodas 125 

1 Cadeira giratória, com preta, marca Poltronas do Paraná - s/rodas 127 

1 Cadeira giratória, com preta, marca Poltronas do Paraná - s/rodas 128 

1 Cadeira giratória, cor azul e marca Flexform 153 

1 Escrivaninha de Madeira com 2 gavetas 232 

1 Mini Sistem com MD - CASIO - Modelo ZD1 270 

1 Máquina de café expresso, Marca Saeco, Modelo Viena Plus 220V 305 

1 Celular Moto G 2ª Geração 314 

1 Celular Samsung  

Sala da Presidência, 3 de julho de 2018. 
 

 
André de Sousa Melo 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 165/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

1 44 Papel grau cirúrgico 10cm x 100mt VITALPACK RL 200,00 35,00 7.000,00 

1 45 Papel grau cirúrgico 15cmx100mt VITALPACK RL 200,00 49,90 9.980,00 

1 46 Papel grau cirúrgico 20cmx100mt VITALPACK RL 100,00 70,00 7.000,00 

1 59 Seringa de 20 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo 
uso descartável, epirogênica, sem agulha, 
bico luerlock gravada de rosca, estéril, 
graduação corpo 1x1ml 

RYMCO UND 5.000,00 0,35 1.750,00 

1 62 Seringa de 05 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo 
uso descartável, epirogênica, sem agulha, 
bico luerslip, estéril, graduação corpo 
1x1ml. 

RYMCO UND 70,00 0,12 8,40 

1 63 Seringa Insulina c/ Agulha RYMCO UND 50,00 0,17 8,50 

1 66 Sonda de aspiração traqueal nº 08.  MEDSONDA UND 2.500,00 0,44 1.100,00 

1 68 Sonda uretral nº 08 MEDSONDA UND 1.000,00 0,42 420,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP. 
VALOR: R$ 27.266,90 (vinte e sete mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2212 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2137 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2094 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2213 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 2010 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2214 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2215 

 
VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges. 
 

Jacarezinho, 03 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 166/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

1 9 Álcool 70% 1.000ml ARAUCÁRIA UND 600,00 3,40 2.040,00 

1 10 Álcool gel 430grs SOL UND 200,00 3,65 730,00 

1 47 Papel Kraft bobina gramatura de (80 g/m²) 
com 60cmx100m 

SAMPA RL 10,00 34,25 342,50 

1 48 Papel toalha interfolhado de 1 dobra 20 x 21 
cm pacote com 1000 100% celulose 

ECOLOGY UND 300,00 6,07 1.821,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP. 
VALOR: R$ 4.933,50 (quatro mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2212 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2137 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2094 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2213 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 2010 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2214 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2215 

 
VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges. 
 

Jacarezinho, 03 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 167/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 36 

Luva procedimento material látex 
tamanho extra pequena 
características com pó ante 
derrapante, ambidestra, caixa com 
100 unidades.  

DESCARPACK CX 200,00 13,90 2.780,00 

1 64 Solução aquosa de hipoclorito 5 litros. RIOQUÍMICA UND 500,00 11,55 5.775,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. RIBEIRO COMÉCIO ATACADISTA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 8.555,00 (oito mil quinhentos e cinquenta e cinco reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2212 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2137 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2094 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2213 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 2010 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2214 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2215 

 
VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges. 
 

Jacarezinho, 03 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 168/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

1 13 Aparelho de pressão adulto 
(esfigmomanômetro) com velcro. Certificado: 
INMETRO. Braçadeira confeccionada em tecido 
NYLON antialérgico, resistente e flexível. 

PREMIUM UND 10,00 47,00 470,00 

1 18 Coletor de urina descartável infantil c/ 10 und. ADVANTIVE PCT 150,00 2,10 315,00 

1 25 Espátula de madeira, pacotes c/100 unidades TALGE PCT 200,00 2,55 510,00 

1 41 Máscara N95 KSN UND 50,00 1,85 92,50 

1 42 Micronebulizador mascara de inalação 
completa com copo depositor e extensão 
adulta 

DARU UND 50,00 4,70 235,00 

1 43 Micronebulizador mascara de inalação 
completa com copo depositor e extensão 
infantil 

DARU UND 50,00 4,70 235,00 

1 50 Saco de lixo hospitalar 100 litros c/100 
unidades 

NEKPLAST PCT 200,00 22,25 4.450,00 

1 51 Saco de lixo hospitalar 30 litros c/100 unidades NEKPLAST PCT 200,00 10,85 2.170,00 

1 52 Saco de lixo hospitalar 50 litros c/100 unidades NEKPLAST PCT 150,00 15,40 2.310,00 

1 78 Toalha de papel lençol descartável branco 
bobina 70m de largura x 50 metros de 
comprimento 

CONFORT UND 100,00 7,00 700,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EFETIVE PRODUTOS MEDICO - HOSPITALARES LTDA - ME. 
VALOR: R$ 11.487,50 (onze mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2212 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2137 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2094 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2213 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 2010 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2214 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2215 

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges. 
 

Jacarezinho, 03 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
9 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 169/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTDE VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 69 Sonda uretral nº 12 SOLIDOR UND 1.000,00 0,44 440,00 

1 70 Sonda uretral nº 14 SOLIDOR UND 1.000,00 0,46 460,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M. MAGALHÃES - PRODUTOS HOSPITALARES - ME. 
VALOR: R$ 900,00 (novecentos reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2212 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2137 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2094 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2213 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 2010 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2214 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2215 

 
VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges. 
 

Jacarezinho, 03 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 170/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

1 5 Agulha descartável 25x7 (para seringa) cx 
com 100 und. 

DESCARPACK CX 300,00 5,39 1.617,00 

1 6 Agulha descartável 25x8 (para seringa) cx 
com 100 und. 

DESCARPACK CX 400,00 5,30 2.120,00 

1 73 Soro fisiológico 0,9% 100 ml J.P. UND 2.000,00 1,69 3.380,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME. 
VALOR: R$ 7.117,00 (sete mil cento e dezessete reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2212 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2137 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2094 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2213 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 2010 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2214 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2215 

 
VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges. 
 

Jacarezinho, 03 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 171/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

1 1 
 

Água destilada ampola 10ml caixa c/ 200 und FARMACE CX 30,00 25,30 759,00 

1 2 Água oxigenada frasco de 1 litro FARMAX LTS 100,00 3,37 337,00 

1 3 Agulha descartável 13x4,54 (para seringa) cx 
com 100 und. 

DESCARPACK CX 300,00 5,09 1527,00 

1 4 Agulha descartável 25x6 (para seringa) cx 
com 100 und. 

LABOR IMPORT CX 150,00 5,25 787,50 

1 7 Agulhas hipodérmica descartável 25x7. caixa 
com 100 unidades 

SOLIDOR CX 100,00 5,98 598,00 

1 8 Agulhas descartável 40x12 - caixa com 100 
unidades 

LABOR IMPORT CX 400,00 5,48 2192,00 

1 12 Almotolia 500 ml J PROLAB FR 500,00 2,39 1195,00 

1 14 Atadura crepom 10 cm x 4,5 mts 
confeccionadas em tecido 100% algodão cru, 
fios de alta torção, que confere alta 
resistência, com densidade de 18 fios/cm2, 
possuindo bastante elasticidade no sentido 
longitudinal. Pct c/ 12 und. 

GAZETEX PCT 1.000,00 4,49 4490,00 

1 15 Atadura crepom 15 cm x 4,5 mts 
confeccionadas em tecido 100% algodão cru, 
fios de alta torção, que confere alta 
resistência, com densidade de 18 fios/cm2, 
possuindo bastante elasticidade no sentido 
longitudinal. Pct c/ 12 und. 

GAZETEX PCT 800,00 6,50 5200,00 

1 16 Atadura crepom 20 cm x 4,5 mts 
confeccionadas em tecido 100% algodão cru, 
fios de alta torção, que confere alta 
resistência, com densidade de 18 fios/cm2, 
possuindo bastanteelasticidade no sentido 
longitudinal. Pct c/ 12 und. 

GAZETEX PCT 800,00 8,66 6928,00 

1 19 Coletor perfuro cortante, modelo caixa 
acionamento de tampa, fechamento encaixe 
manual 13 litros  

DESCARBOX UND 500,00 2,74 1370,00 

1 20 Compressa gaze material tecido 100% 
algodão tipo 9 fios/2cm modelo, cor branca, 
isenta de impureza, 8 camadas largura 
7,50cm comprimento 7,50 cm , 5 dobras 
pacote com 500 unidades. 

LARISMED PCT 3.000,00 10,89 32670,00 

1 21 Equipo duas vias VITAL GOLD UND 300,00 0,50 150,00 

1 22 Equipo macro gotas completo LABOR IMPORT UND 160,00 0,71 113,60 

1 23 Equipo nutrição enteral de bomba azul pinça 
rolete 

DESCARPACK UND 500,00 0,68 340,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 24 Esparadrapo impermeável extra flexível, 10 
cm x 4,50 cm 100 % tecido de algodão com 9, 
tratamento acrílica adesivo a base de resina 
de borracha sintética 

MISSNER UND 500,00 5,19 2595,00 

1 26 Espéculo vaginal estéril descartável de 
acrílico duro lubrificado tamanho grande 

ADLIN UND 200,00 1,20 240,00 

1 27 Espéculo vaginal estéril descartável de 
acrílico duro lubrificado tamanho médio.  

ADLIN UND 4.000,00 0,98 3920,00 

1 28 Espéculo vaginal estéril descartável de 
acrílico duro lubrificado tamanho pequeno  

ADLIN UND 4.000,00 0,90 3600,00 

1 29 Fita adesiva branca para uso geral hospitalar 
16 mm x 50 m de papel crepado branco com 
adesivo a base de resina de borracha sintética  

EUROCEL UND 1.000,00 1,72 1720,00 

1 32 Frasco para dieta enteral 300ml graduado BIO BASE UND 800,00 0,66 528,00 

1 33 Gel ultrasson 100 gr MULTIGEL UND 200,00 1,01 202,00 

1 34 Germi-kio galão de 5 litros FACILIMPE  GL 70,00 23,94 1675,80 

1 38 Luva procedimento material látex tamanho 
média características com pó ante 
derrapante, ambidestra, caixa com 100 
unidades. 

NUGARD UND 1.000,00 13,90 13900,00 

1 39 Luva procedimento material látex tamanho 
pequena, características com pó ante 
derrapante, esterilizada cor branca tipo 
ambidestra, caixa com 100 unidades 

NUGARD CX 1.000,00 14,58 14580,00 

1 40 Mascara descartável tripla camada 
confeccionado com tecido 100% de 
polipropileno atóxico com elástico com 50 
unidades 

INNOVA PCT 200,00 3,96 792,00 

1 49 Rolo de Gaze "tipo queijo" HOSPTEX PCT 20,00 18,02 360,40 

1 53 Scalp 21g indicado para terapia intravenosa 
periférica, para infusões de curta duração e 
procedimentos de coleta de sangue. o scalp é 
um dispositivo construído por agulha 
siliconizada com bísel bi-angulado e tri 
facetado: facilitando a punção e reduz o 
traumatismo do tecido. Embalagem grau 
cirúrgico 

SOLIDOR UND 330,00 0,15 49,50 

1 54 Scalp 23G indicado para terapia intravenosa 
periférica, para infusões de curta duração e 
procedimentos de coleta de sangue. O Scalp 
é um dispositivo constituído por agulha 
siliconizada com bisel bi-angulado e 
trifacetado: Facilitando a punção e reduz o 
traumatismo do tecido. Embalagem grau 
cirurgico.   

LABOR IMPORT UND 3.000,00 0,15 450,00 

1 55 Seringa de 01 ml descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo uso 
descartável, epirogênica, com agulha, bico 
luerlock gravada de rosca, estéril, graduação 
corpo 1x1ml 

DESCARPACK UND 10.000,00 0,15 1500,00 

1 56 Seringa de 03 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo uso 
descartável, epirogênica, sem agulha, bico 

RYMCO UND 15.000,00 0,11 1650,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

luerlock gravada de rosca, estéril, graduação 
corpo 1x1ml 

1 57 Seringa de 05 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo uso 
descartável, epirogênica, sem agulha, bico 
luerlock gravada de rosca, estéril, graduação 
corpo 1x1ml 

RYMCO UND 25.000,00 0,12 3000,00 

1 58 Seringa de 10 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo uso 
descartável, epirogênica, sem agulha, bico 
luerlock gravada de rosca, estéril, graduação 
corpo 1x1ml. 

RYMCO UND 20.000,00 0,20 4000,00 

1 60 Seringa de 10 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo uso 
descartável, epirogênica, sem agulha, bico 
luerslip, estéril, graduação corpo 1x1ml. 

RYMCO UND 210,00 0,20 42,00 

1 61 Seringa de 20 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo uso 
descartável, epirogênica, sem agulha, bico 
luerslip, estéril, graduação corpo 1x1ml. 

S.R. UND 60,00 0,36 21,60 

1 65 Solução de iodopovidona PVPI tópico 1 litro RIOQUIMICA UND 100,00 26,06 2606,00 

1 67 Sonda gastro foley 2 vias nº 16 SOLIDOR UND 500,00 2,19 1095,00 

1 71 Soro fisiológico 0,9 % 1000 ml J.P. UND 1.500,00 3,72 5580,00 

1 72 Soro fisiológico 0,9 % 250 ml J.P. UND 2.000,00 2,02 4040,00 

1 74 Soro Fisiológico 0,9% 500ml J.P.  UND 100,00 2,28 228,00 

1 75 Soro Fisiológico ampola 0,9% 10 ml c/ 200 SAMTEC CX 50,00 28,80 1440,00 

1 76 Soro Glicofisiológico de 1000ml J.P. UND 80,00 4,49 359,20 

1 77 Soro Glicosado 5% de 500ml J.P.  UND 40,00 2,61 104,40 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA ONIX - EIRELI ME. 
VALOR: R$ 128.936,00 (cento e vinte e oito mil novecentos e trinta e seis reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2212 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2137 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2094 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2213 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 2010 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2214 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2215 

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges. 
 

Jacarezinho, 03 de julho de 2018. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 172/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 11 Algodão hidrófilo em manta rolo grande 500gr NATHALIA UND 200,00 5,19 1.038,00 

1 30 Fita de autoclave para identificação de pacotes 
esterilizados a vapor 19 mm x 30 m de papel 
crepado, tinta sensível a vapor e adesivo a base 
de resina de borracha  

HOSPFLEX UND 100,00 1,45 145,00 

1 31 Fita micropore hipoalérgica suave para pele 
porosa 25mm por 10m  de rayon de viscose 
não tecido  

MISSNER UND 1.500,00 1,16 1.740,00 

1 35 Luva cirúrgica estéril 7,5 cx com 250 unidades MAXITEX CX 50,00 174,00 8.700,00 

1 37 Luva procedimento material látex tamanho 
grande características com pó ante 
derrapante, ambidestra, caixa com 100 
unidades. 

EMBRAMAC CX 50,00 13,45 672,50 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FABIO ROBERTO LOPES DOS SANTOS 22063183856. 
VALOR: R$ 12.295,50 (doze mil duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2212 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2137 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2094 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2213 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 496 COD REDUZIDO 2010 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2214 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2215 

 
VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges. 
 

Jacarezinho, 03 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 33/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 174/2018. 
OBJETO: aquisição de flores, plantas e arranjos para decorações. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

1 3 Arranjo floral frontal, pedestal, (boca de leão, gérbera 
e lizianthus)  

UND 12,00 145,00 1740,00 

1 4 Arranjo floral redondo, pedestal, (boca de leão, 
gérbera e lizianthus)  

UND 14,00 177,00 2478,00 

1 5 Arranjo floral redondo, pedestal, (rosa, lizianthus, lírio 
e boca de leão)  

UND 2,00 199,00 398,00 

1 6 Azaleia, grande - vaso 15  UND 13,00 34,00 442,00 

1 9 Buquê de rosa (meia dúzia) UND 5,00 64,00 320,00 

1 11 Cyclamem, grande - vaso 15  UND 5,00 29,00 145,00 

1 13 Orquídea chocolate, grande, vaso 15 UND 23,00 68,90 1584,70 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAMILA CRISTINA CORREA 09264618937. 
VALOR: R$ 7.107,70 (sete mil cento e sete reais e setenta centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2161 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2164 

0720.1339100092.071 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2172 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2171 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rosangela Aparecida Oliveira Cotrim, Karolina C. Oliveira Andrade e Vagner Luiz de Siqueira. 
 

Jacarezinho, 04 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
16 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 33/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 175/2018. 
OBJETO: aquisição de flores, plantas e arranjos para decorações. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

1 1 
 

Arranjo de mesa, 1mx20cm (boca de leão, gérbera e 
lizianthus) 

UND 12,00 149,00 1788,00 

1 2 Arranjo de mesa, 70cmx15cm (gérbera e lizianthus)  UND 5,00 116,50 582,50 

1 7 Botões de rosa c/ embalagem  UND 130,00 5,30 689,00 

1 8 Botões de rosa s/ embalagem  UND 150,00 3,75 562,50 

1 10 Buquê de rosa (uma dúzia) UND 15,00 74,50 1117,50 

1 12 Lizianthus grande, vaso 15 UND 33,00 35,80 1181,40 

1 14 Orquídea dendobryun, grande, vaso 15 UND 3,00 57,00 171,00 

1 15 Palmeira areca, 1,50 alt, vaso  UND 2,00 71,00 142,00 

1 16 Palmeira fênix, 1,50 alt, vaso  UND 8,00 124,00 992,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANNAIR MOREIRA DE ANDRADE 36268623991. 
VALOR: R$ 7.225,90 (sete mil duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2161 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2164 

0720.1339100092.071 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2172 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2171 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rosangela Aparecida Oliveira Cotrim, Karolina C. Oliveira Andrade e Vagner Luiz de Siqueira. 
 

Jacarezinho, 04 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
17 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 45/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 177/2018. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em recapagem de pneus para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana. 

Nº.  
LOTE 

ITEM COMPLEMENTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

1 1 
 

PNEU 14.00 X 24: RESSOLAGEM DE PNEU 
DESENHO SGG COM BORRACHA ATESTADA E 
FEITA A VERIFICAÇÃO DO DESEMPENHO DO 
PRODUTO.  ABNT NBR NM 225:2000 
(CRITÉRIOS MÍNIMOS DE SELEÇÃO DE PNEUS 
PARA REFORMA E REPARAÇÃO – INSPEÇÃO 
E IDENTIFICAÇÃO).  

RANK/UNIBOR UND 26,00 1.380,00 35.880,00 

1 2 PNEU 17.5 X 25: RESSOLAGEM DE PNEU 
DESENHO SGG COM BORRACHA ATESTADA E 
FEITA A VERIFICAÇÃO DO DESEMPENHO DO 
PRODUTO. ABNT NBR NM 225:2000 
(CRITÉRIOS MÍNIMOS DE SELEÇÃO DE PNEUS 
PARA REFORMA E REPARAÇÃO – INSPEÇÃO 
E IDENTIFICAÇÃO).  

RANK/UNIBOR UND 6,00 1.800,00 10.800,00 

1 3 PNEU 19.5 X 24: RESSOLAGEM DE PNEU 
DESENHO SGG COM BORRACHA ATESTADA E 
FEITA A VERIFICAÇÃO DO DESEMPENHO DO 
PRODUTO. ABNT NBR NM 225:2000 
(CRITÉRIOS MÍNIMOS DE SELEÇÃO DE PNEUS 
PARA REFORMA E REPARAÇÃO – INSPEÇÃO 
E IDENTIFICAÇÃO).  

RANK/UNIBOR UND 6,00 1.900,00 11.400,00 

1 4 PNEU 18.4 X 34: RESSOLAGEM DE PNEU 
DESENHO TM95 COM BORRACHA ATESTADA 
E FEITA A VERIFICAÇÃO DO DESEMPENHO 
DO PRODUTO. ABNT NBR NM 225:2000 
(CRITÉRIOS MÍNIMOS DE SELEÇÃO DE PNEUS 
PARA REFORMA E REPARAÇÃO – INSPEÇÃO 
E IDENTIFICAÇÃO).  

RANK/UNIBOR UND 4,00 2.240,00 8.960,00 

1 5 PNEU 14.9 X 24: RESSOLAGEM DE PNEU 
DESENHO TM95 COM BORRACHA ATESTADA 
E FEITA A VERIFICAÇÃO DO DESEMPENHO 
DO PRODUTO.  ABNT NBR NM 225:2000 
(CRITÉRIOS MÍNIMOS DE SELEÇÃO DE PNEUS 
PARA REFORMA E REPARAÇÃO – INSPEÇÃO 
E IDENTIFICAÇÃO).  

RANK/UNIBOR UND 2,00 1.555,00 3.110,00 

1 6 10.00 X 20: RECAPAGEM DE PNEU A FRIO 
BORR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO 
COM BANDA PRÉ-MOLDADA   ATESTADA E 
FEITA A VERIFICAÇÃO DO DESEMPENHO DO 
PRODUTO. ABNT NBR NM 225:2000 
(CRITÉRIOS MÍNIMOS DE SELEÇÃO DE PNEUS 
PARA REFORMA E REPARAÇÃO – INSPEÇÃO 
E IDENTIFICAÇÃO).  

RANK/UNIBOR UND 40,00 470,00 18.800,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1444 – 18 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
18 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 7 PNEU 900 X 20: RECAPAGEM DE PNEU A 
FRIO BORR COM CERTIFICAÇÃO PELO 
INMETRO COM BANDA PRÉ-MOLDADA 
ATESTADA E FEITA A VERIFICAÇÃO DO 
DESEMPENHO DO PRODUTO. ABNT NBR NM 
225:2000 (CRITÉRIOS MÍNIMOS DE SELEÇÃO 
DE PNEUS PARA REFORMA E REPARAÇÃO  

RANK/UNIBOR UND 4,00 445,00 1.780,00 

1 8 PNEU 275/80 R 22,5: RECAPAGEM DE PNEU 
A FRIO BORR COM CERTIFICAÇÃO PELO 
INMETRO COM BANDA PRÉ-MOLDADA 
ATESTADA E FEITA A VERIFICAÇÃO DO 
DESEMPENHO DO PRODUTO. ABNT NBR NM 
225:2000 (CRITÉRIOS MÍNIMOS DE SELEÇÃO 
DE PNEUS PARA REFORMA E REPARAÇÃO – 
INSPEÇÃO E IDENTIFICAÇÃO).  

RANK/UNIBOR UND 20,00 510,00 10.200,00 

1 9 PNEU 12.4 X 24: RESSOLAGEM DE PNEU 
DESENHO TM95 COM BORRACHA ATESTADA 
E FEITA A VERIFICAÇÃO DO DESEMPENHO 
DO PRODUTO. ABNT NBR NM 225:2000 
(CRITÉRIOS MÍNIMOS DE SELEÇÃO DE PNEUS 
PARA REFORMA E REPARAÇÃO – INSPEÇÃO 
E IDENTIFICAÇÃO).  

RANK/UNIBOR UND 4,00 880,00 3.520,00 

1 10 PNEU 1.000 X 16: RESSOLAGEM DE PNEU 
DESENHO TR COM BORRACHA ATESTADA E 
FEITA A VERIFICAÇÃO DO DESEMPENHO DO 
PRODUTO. ABNT NBR NM 225:2000 
(CRITÉRIOS MÍNIMOS DE SELEÇÃO DE PNEUS 
PARA REFORMA E REPARAÇÃO – INSPEÇÃO 
E IDENTIFICAÇÃO).  

RANK/UNIBOR UND 2,00 530,00 1.060,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PEDRO SPADA - ME. 
VALOR: R$ 105.510,00 (cento e cinco mil quinhentos e dez reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2265 

1310.2060800282.023 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1339 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Aparecido Donizete Elero e Dorival de Souza. 
 

Jacarezinho, 05 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

